IV. Considerans quoque sacra Congregatio quod principale fundamentum in causis beatificationum et canonizationum constitui debent<sup>2</sup> in fideli interpretatione processuum extero idiomate confectorum, et quod, licet ex laudabili observantia interpres semper fuerit electus ab eminentissimo ponente, citato et au-

1 Inepte ed. Main. legit *servatum* (n. r.).

2 Vel *debeat* vel *debet* legendum (n. r.).

De actuum custodia et auctoritate apostolica.

De interprete actuum extero sermone descriptorum horumque versionum examinatore.

dito reverendo patre fidei promotore, nihilominus super hoc decreta generalia nihil disponunt; idcirco decrevit quod in posterum in qualibet causâ interpretis eligatur ab eminentissimo cardinali ponente, citato et audito reverendo patre fidei promotore, et pro maiori cautela, postquam interpretatio fuerit facta, revideatur ab aliquo viro probo et perito, qui secreta ad hoc officium assumatur ab eodem eminentissimo ponente, et, si reperiatur aliquis error substantialis, interpretis severe puniatur arbitrio sacrae Congregationis; per quem eminentissimum deferri debeat tam interpreti quam revisori iuramentum de fideliter sibi munus commissum adimplendo; quibus etiam eadem sacra Congregatio assignavit mercedem pro suis laboribus, nempe carolenum unum pro quolibet folio reducto, itaut facies sit linearum 24 et linea syllabarum 26<sup>1</sup>.

v. Advertens etiam quam necessaria sit diligens custodia processuum originalium, decrevit quod ii, sicuti etiam interpretationes originales illorum qui sunt extero idiomate confecti, retineri debeant in archivio sacrae Congregationis in Vaticano in loco clauso et separato ab aliis scripturis, nec possint amoveri nisi de ordine eminentissimi cardinalis ponentis, vel ad instantiam reverendi patris promotoris, ad effectum videndi, quatenus opus sit, et deinde reportandi; cuius archivii duae sint claves, una penes protonotarium apostolicum, qui pro tempore intervenerit sacrae Congregationi, et altera penes secretarium; et clavis loci, in quo custodiuntur dicti processus, stet penes eundem protonotarium, alterius vero, in quo retinentur aliae scripturae S. Congregationis, penes secretarium.

vi. Idemque protonotarius etiam ha-

beat facultatem revidendi inventarium actorum omnium faciendis. dictorum processuum, et, quatenus non adesset, illud diligenter fieri mandat cum quatuor copiis, quarum una stet penes eundem protonotarium, altera penes promotorem, altera penes secretarium, et quarta in eodem archivo; et in fine anni iidem protonotarius promotor et secretarius revidere debeant dictum inventarium, et conferre cum processibus, ad effectum recognoscendi an aliquid deficiat, et curandi ut reportentur; et secretarius referat in primâ sequenti congregatione.